a) Realizar la obra y/o acción objeto del presente Convenio, sujetándose en lo dispuesto en el      CUCG-2000 a 
efecto de que se cumplan loa principios de eficiencia, honestidad y transparencia aplicables en el ejercicio de los 
recursos que se aportan. 

b) Aportar oportunamente en especie la cantidad de $64,232.00 (sesenta y cuatro mil doscientos treinta y dos pesos 
00/100 M. N.) correspondiente al 9.56% de la obra y/o acción a realizar 

c) Informar mensualmente al AYUNTAMIENTO, por escrito, del avance físico de las obras y/o acciones, así como 
de la aplicación de los recursos económicos ministrados por el AYUNTAMIENTO y los beneficiarios,